

# Ældrerådet

Mandag den 05.09.2016 kl. 09:15 – 12:30 i lokale F2 på Rådhuset

## MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due

Christian Heiberg

Næstformand: Bent Jakobsen

Ole Klenke

Rigmor Nielsen

Jimmy Sarvad

Vibeke Davids Hansen

Benny Andersen

Erik Nielsen

## Referat

### 1. Orientering fra Kommunen

v/ Ældre- og Socialchef Klaus Godsk Kolberg 9.15 – 10.00

Klaus Godsk Kolberg præsenterede sig selv og fortalte at han i maj måned 2015 tiltrådte som Socialchef i Frederikssund Kommune. Pr. 1. august i år er området udvidet til også at omfatte ældreområdet, så den ny stillingsbetegnelse er ældre- og socialchef.

Organisationsdiagrammer for Administrationen, Sundhedsområdet og Ældre- og Social Service blev omdelt. Klaus Godsk Kolberg orienterede om den nye struktur, som bl.a. har medført et selvstændigt sundhedsområde, som skal varetage alle tværgående indsatser indenfor for området.

Pr. 1. august 2016 er Malene Størup ansat som ny Sundhedschef og Rikke Barnholdt Hansen som afdelingsleder for Visitationen.

Administration af de brugerstyrede centre varetages af Pia Winther, som er afdelingsleder i Sundhedssekretariatet.

Høringsmateriale på ny ledelsesstruktur på plejeboligområdet 2017 blev omdelt.

For at få et styrket fokus på planlægning og struktur på tværs af centrene foreslås det, at reducerer de nuværende fem områdestillinger til tre. Fremadrettet vil Nordhøj og De Tre Ege, Solgården og Tolleruphøj være to enheder, mens Pedershave består i nuværende form. Herefter vil hver enhed bestå af ca. 100 boliger.

Formålet med den nye struktur er, at centrene skal samarbejde i det daglige og udnytte de faglige og personalemæssige ressourcer. Derfor anbefales det at lease fire biler til henholdsvis Nordhøj - De Tre Ege, Solgården - Tolleruphøj.

Attendo påtænker at opføre 72 nye plejeboliger efter friplejeboliglovgivningen. Det vil medføre en overkapacitet af plejeboliger. Derfor er det foreslået at flytte de 16 boliger som Haven består af, til en skærmet enhed på Pedershave. Der er forslag om, at Haven derefter bruges af botilbuddet Lunden, som har behov for tidssvarende rammer.

Budgettet for 2017 sendes i høring i perioden 8. september til 28. september 2016.

Velfærdsudvalget og Ældrerådet har dialogmøde torsdag den 8. september.

Ældrerådet påpegede, at kommunens ene aflastningsplads ikke er dækkende for behovet.

## **2. Godkendelse af dagsorden og referat fra den 15.08.16**

Godkendt.

## **3. Orientering fra formand**

v/ Lise Lotte Due

Der er modtaget brev fra Faglige Seniorer, der takker for et godt fællesmøde med Ældrerådet.

Benny deltager på Danske Ældreråds temadag "Valg til ældre- og seniorråd" mandag den 10. oktober. Deltagergebyr kr. 850,00.

Lise Lotte, Rigmor, Christian og Benny deltager på Danske Ældreråds konference "Er det helt skævt? Tilgængelighed og ulighed i ældreplejen", den 9. november 2016.

Lise Lotte skal have besked fra deltager om, hvilke to seminarer de ønsker at deltager på.

Der holdes borgermøde om budgettet for 2017, torsdag den 15. september kl. 19.00 – 21.00 i Frederikssund hallen, frist for tilmelding er den 12. september. Deltager tilmelder sig hver især til på kommunens hjemmeside. Foreløbig har Christian og Bent tilkendegivet, at de deltager.

## **4. Økonomi**

Der er modtaget og betalt et par regninger. Rigmor afventer opkrævning for Danske Ældreråds temadag og konference.

## **5. Sager til høring**

Sager til Sundhedsudvalgets møde den 6. september er taget til efterretning.

Lise Lotte udarbejder høringssvar til sager på Velfærdsudvalgets møde

den 8. september. Høringssvar medsendes referatet.

## **6. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst**

Den 27. august deltog Ældrerådet på Jazz festival og markedsdag i Slangerup. Det var en god og givtig dag.

Vibeke deltog på Lundeberggårds udflugt med i alt var 140 deltager.

Lise Lotte og Benny deltog på Regionsældrerådsmøde den 1. september, hvor bl.a. Finn Kamper-Jørgensen fortalte om sammenhængende patientforløb. Region Hovedstaden har nedsat et midlertidigt udvalg for 1½ år, bestående af en politiker fra hvert parti. Udvalget skal kigge på det sammenhængende patientforløb og har mulighed for at inddrage relevante borgere, organisationer mv., så også deres synspunkter gøres gældende.

Lise Lotte og Bent var til formands- og næstformandsmøde i Nordgruppen den 29. august. På mødet blev det bl.a. drøftet, hvordan processen omkring værdighedspolitikken og udmøntning af midler var håndteret i de forskellige kommuner.

Jimmy har været til grill arrangement i Haven.

## **7. Orientering fra fagudvalg**

Fritidsudvalget

Sag nr. 110 Kapacitetstilpasninger af fodboldbaner

Erik orienterede om forestående banereduktioner og gjorde opmærksom på at banerne i Femhøj benyttes af et hold i serie 2.

Sagen sedes i høring hos de berørte foreninger.

Teknisk Udvalg

Sag nr. 155 Orientering om Region Hovedstadens spareforslag vedr. kollektiv trafik.

Christian orienterede om spareforslagene.

Bent orienterede om sager på dagorden vedrørende Frederikssund idrætsby.

Uddannelsesudvalget: Intet.

Vækstudvalget: Intet.

## **8. Næste møde**

Mandag den 3. oktober kl. 9.15 i mødelokale F2 på Rådhuset.

## **9. Eventuelt**

I forbindelse med De Tre Eges certificering som Senioridrætscenter

spurgte Erik, om aktiviteter i denne forbindelse også var for udeboende borgere. Benny oplyste, at aktiviteterne kun er gældende for beboere på De Tre Ege.

Samrådet i Jægerspris holder temadag den 6. september, hvor Lise Lotte holder et oplæg som formand for Ældrerådet. Lise Lotte fik input til oplæg af øvrige ældrerådsmedlemmer.